
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

ГИМНАЗИЯ № 88 

им. Героя Советского Союза Андрея Черцова 

 

 

П Р И К А З 

 

 

от 01.09.2022г.                                                                                      № 315 

 

                         Об организации бесплатного горячего питания  

обучающихся по образовательным программам НОО (1-4 классов) 

на 2022-2023 учебный год 

 

         В целях реализации Постановления Правительства РФ от 20.06.2020 № 

900 «О внесении изменений в государственную программу Российской 

Федерации «Развитие образования», подпунктом «а» пункта 5 перечня 

поручений от 24.01.2020 № Пр-113 по реализации Послания Президента 

Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 

15.01.2020, приказа ДО АМО г. Краснодар от 31.08.2020 № 1160 «Об 

утверждении стоимости горячего питания обучающихся по образовательным 

программам начального общего образования в муниципальных 

образовательных организациях МО г.Краснодар на 2020 год для определения 

объема субсидий на иные цели», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Шафрановой Е.В., заместителю директора по УВР: 

1.1. организовать бесплатное питание 1-4 классов согласно графику 

(приложение 1); 

1.2. организовать для учащихся 1 смены горячие завтраки, включающие 

в себя обязательно горячие блюда и напиток (рекомендательно: фрукты, 

ягоды, овощи); 

1.3. установить стоимость горячих завтраков 104,95 рублей для 

обучающихся первой смены; 

1.4. организовать для учащихся второй смены горячие обеды, 

включающие в себя обязательно закуску (салат или свежие овощи), горячее 

первое блюдо, горячее второе блюдо, напиток; 

1.5. установить стоимость горячих обедов 145,10 рублей для 

обучающихся второй смены. 

2. Утвердить график  дежурства учителей в столовой (приложение 2). 

        4. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Шафранову Е.В. 

 

Директор МАОУ гимназии № 88                             М.В.Смолонская 

 

 



Приказ получили: 

1- дело, 

2 – Павленко А.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

К приказу от 01.09.2022  № 315  

 

График питания  с сентября 2021 г. 
 

 

 

I смена 

столовая 
09.45-10.05……………2Б, 3А, 3Б, 3В 

10.45-11.05………..1А, 1Б, 1В, 1Г 
 

 

 

II смена 

столовая 
15.05 – 15.25 …..……2А, 2В, 4А, 4Г 

16.05-16.25 …………2Г, 3Г, 4Б, 4В 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

К приказу от 01.09.2022  № 315  

 

График дежурства учителей в столовой   

с сентября 2022г. 
 

 

Первая смена 

 Дежурят 

09.45-10.05 Шафранова Е. В., Гацуленко М.С., 

Савченко Н. Н., Колодяжная В. В. 

10.15-10.35 Дроздова Е. С., Лендьел Т.Н., Луценко 

И.В., Иванова И.В. 

 

 

Вторая смена 

 Дежурят 

15.05-15.25 Ибрагимова Л.В., Суханова Т.В., 

Меньшикова О.А., Акопян Ю.Г. 

16.05-16.25 Литвякова Ю.А., Оркина О.А., 

Вельчева О.Г., Живитченко А.С. 
 


		2022-09-19T14:22:33+0300
	Смолонская Марина Викторовна
	Я являюсь автором этого документа




